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Anmeldemaske
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Mittel fiir Ihre Projekte

Willkommen auf der neuen Startseite unserer Anwendung. Wir haben das Design modernisiert und tUberarbeitet.

Beantragen Sie hier Schritt fiir Schritt die Mittel fiir Ihre Projekte. Sie kénnen lhre Antrage hier digital einreichen und ggf.
auch Mittel online abrufen und Ihre Nachweise online einreichen.
Nutzen Sie die gewohnten (und zuséatzlichen) Anmeldemdglichkeiten, die fur Ihre Zielgruppe zur Verfligung stehen.

o e
Fiir Privatpersonen = Fiir Kommunen = Fiir Organisationen, Unternehmen & Vereine i
Loggen Sie sich als Privatperson mit Ihrem Rheinisches-Revier.web-Konto Loggen Sie sich als Kommune mit Ihrem Rheinisches-Revier.web-Konto ein. Loggen Sie sich als Organisation, Unternehmen oder Verein mit Ihrem
ein. Rheinisches-Revier.web-Konto ein.

mit Rheinisches-Revier.web-Konto anmelden
mit Rheinisches-Revier.web-Konto anmelden mit Rheinisches-Revier.web-Konto anmelden



Ministerium fur Wirtschaft,
Industrie, Klimaschutz und Energie
des Landes Nordrhein-Westfalen

Alternative Anmeldemaske

Ministerium fiir Wirtschaft,
Industrie, Klimaschutz und Energie
des Landes Mordrhein-Westfalen

Benutzername; | Benutzername eingeben |

Passwort: | |

Passwort vergessen? Anmelden

Wenn Sie einen Antrag stellen machten, nutzen Sie bitte
folgenden Link:

Anmeldung/Reqistrierung fir Antragsteller:innen

rheinisches-revierweb f' "\
\‘ rheinischesrevier.veb

Impressum  Support  Datenschutzerklarung Bamnerefreiheit



Ministerium fur Wirtschaft,
Industrie, Klimaschutz und Energie
des Landes Nordrhein-Westfalen

Ansicht Fordernehmercockpit

Cockpit

# Startseite B Meine Antrage &) Meine Projektskizzen

Willkommen, Maximilian Rongstock

Sie befinden sich im Online-Bereich fur Antragstellerinnen.

Neue Antrdge kénnen Sie Uber den Button Neuen Antrag stellen, vorbereiten und enline einreichen. Bereits gespeicherte Vorgange konnen Ober den Button Meine Antrage eingesshen werden. Im unteren Bereich dieser Startseite finden Sie zudem Aktuelle Informationen zur Antragstellung.

A N

Antrag online ausfillen und einreichen auf Bewilligung warten

(® Neuen Antrag stellen B Meine Anirage

Neue Projektskizzen kdnnen Sie tiber den Button Neue Projekiskizze stellen, vorbereiten und freigeben. Bereits gespeicherte Vorgénge kénnen iiber den Button Meine Projekiskizzen eingesehen werden. Im unteren Bereich dieser Startseite finden Sie zudem Aktuelle Informationen zur Antragstellung.

Projektskizze online ausfiillen und freigeben

@® Neue Projekiskizze stellen B Meine Projektskizzen
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Auswahl Forderangebot

Testsystem
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[2) Meine Projektskizzen

Auswahl der Projektskizze

Hier kbnnen Sie auswahlen, fur welches Jahr und fiir welche Projektskizze Sie eine Online-Projekiskizze stellen mochten.
In das Projektskizzeformular kommen Sie, wenn Sie rechts auf ,Neue Projekiskizze stellen” klicken.

- 2023 Vorverfahren Revier.Gestalten (Sterne) Frist 15.06.2023 - 31.12.2024 @ Neue Projektskizze stellen
2024 Forderangebot Wirtschaftsflichen Frist 24.05.2024 - 06.08.2024 ® Neue Projektskizze stellen
In einer Anlage zur Projekiskizze sind zusatzliche Fragen zu beantworten. Der Fragenkatalog steht Ihnen als Download nachfolgend zur Verfiigung
Zudem ist eine Prasentation von max. 5 Seiten (inkl. Lageplan und verkehrlicher Erschliefung) vorzulegen.
v Nach Erstellung der beiden Dokumente konnen Sie diese am Ende des Projekiskizzenformulars als Datei hochladen.

Vor Einreichung der Projekiskizze ist eine gemeinsame Forderberatung durch die Bezirksregierung Koln und den Projekttrager Jilich (PtJ) verpflichtend.
Weitere Hinweise und Voraussetzungen zur Teilnahme am Verfahren entnehmen Sie bitte dem Forderaufruf. Hier finden Sie auch den Kontakt zur Vereinbarung eines Beratungstermins.
Der Farderaufruf steht lhnen nachfolgend als Download zur Verfiigung.

v 2024 Férderangebot Ressourcen und Agrobusiness Frist 02.02.2024 - 02.02.2025 @ Neue Projekiskizze stellen

Dusseldorf, 28.05.2024 Titel der Prasentation 5



Ministerium fur Wirtschaft,
Industrie, Klimaschutz und Energie
des Landes Nordrhein-Westfalen

Hinweise und Anhange

N\
\.

Ministerium fir Wirtschaft, © Fenster schliee
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[2] Meine Projektskizzen

Hinweis:

In einer Anlage zur Projektskizze sind zusatzliche Fragen zu beantworten. Der Fragenkatalog steht Ihnen als Download nachfolgend zur Verfiigung. Zudem ist eine Prasentation von max. 5 Seiten (inkl. Lageplan und verkehrlicher Erschlieung) vorzulegen. Nach Erstellung der beiden Dokumente

kdnnen Sie diese am Ende des Projektskizzenformulars als Datei hochladen. Vor Einreichung der Projekiskizze ist eine gemeinsame Farderberatung durch die Bezirksregierung Kéin und den Projekttrager Jilich (PtJ) verpflichtend. Weitere Hinweise und Voraussetzungen zur Teilnahme am Ver-
fahren entnehmen Sie bitte dem Forderaufruf. Hier finden Sie auch den Kontakt zur Vereinbarung eines Beratungstermins. Der Férderaufruf steht Ihnen nachfolgend als Download zur Verfligung.

B Fragenkatalog

Vorbelegung

Wenn Sie andere Kontaktdaten aus vorherigen Projektskizzen nutzen wollen, wahlen Sie im folgenden Auswahlfeld die gewlinschte Skizze aus, deren Kontaktdaten hier Uibertragen werden sollen, und bestétigen Sie die Auswahl mittels Klick auf ,Daten tibernehmen”.
Die Vorbelegung bezieht sich ausschlieltlich auf die Kontaktdaten der ersten Bereiche und betrifft keine weiteren skizzenspezifischen Informationen.

Daten iibernehmen

Projektskizze

ﬁ 4

Kontaktdaten Projekiplan Ziele Kalkulation




Ministerium fur Wirtschaft,
Industrie, Klimaschutz und Energie
des Landes Nordrhein-Westfalen

Reiter Kontaktdaten

Kontaktdaten Projekiplan Ziele Kalkulation

Antragsteller:in

Name der antragstellenden Institution *
Art des Antragstellenden * () Gemeinde/Gemeindeverband im Fordergebiet *
(O Juristische Personen @ *
(O Rechtlich selbststéndige Gesellschaft/Einrichtung des Landes Nordrhein-Westfalen @ *

() Sonstige juristische Person @ *

Anrede * bitte wahlen
Titel
Vorname/ Name 1 *
Nachname/ Name 2 *
Strale/ Nr. *
PLZ *
Ort
E-Mail *

Rechtsform *

Angaben zu Kooperations- / Verbundpartner:innen mit Kontaktdaten

e

Institution Stralle/ Nr PLZ Ort Anrede Kontaktperson Titel Vorname Nachname Telefon E-Mail

Keine Eintrage vorhanden
4

(®) Abbrechen und zuriick Zwischenstand speichem © Projekiplan

Dusseldorf, 28.05.2024 Titel der Prasentation 7



Ministerium fur Wirtschaft,
Industrie, Klimaschutz und Energie
des Landes Nordrhein-Westfalen

Reiter Projektplan (Stammdaten)

Kontaktdaten Projektplan Ziele Kalkulation

Stammdaten der Skizze

Projekttitel *
Kurztitel *

Kurzbeschreibung (maximal 750 Zeichen) *

Projekt-ID *
geplanter Durchfilhrungszeitraum von * &
geplanter Durchfiihrungszeitraum bis * &

Durchfilhrungsort(e) mit Gemeindekennziffer * Durchfiihrungsorte anlegen

Geplante Projektstruktur @ * () Einzelprojekt *

() Kooperationsvorhaben *



Ministerium fur Wirtschaft,
Industrie, Klimaschutz und Energie
des Landes Nordrhein-Westfalen

Reiter Projektplan (Weitere Angaben)

Weitere Angaben

Begriindung zur Notwendigkeit und Zusatzlichkeit des
Vorhabens (§ 4 Abs. 4 InvKG) *

Hinweise {iber mdgliche Projektrisiken

Gibt es abschéatzbare Risiken, die den Projektstart verzogern und
den Bedarf an Fordermitteln ggfs. zeitlich nach hinten
verschieben kénnten? *

Inhaltliche Aspekte

Ausfiihrliche Projektbeschreibung mit Darstellung von
Innovationsgehalt und Ambition des Vorhabens *

Strategische Einbettung des Projektes

Einbindung relevanter Akteure @ *

Abbrechen und zuriick [®) Zwischenstand speichem

Dusseldorf, 28.05.2024 Titel der Prasentation



Ministerium fur Wirtschaft,
Industrie, Klimaschutz und Energie
des Landes Nordrhein-Westfalen

Reiter Ziele

Kontaktdaten Projektplan Ziele Kalkulation

Beitrag des Projektes zu den Zielen des Wirtschafts- und Strukturprogramm Rheinisches Zukunftsrevier

A: Beitrag des Projektes zur Zielsetzung des Forderangebots *

B. Schaffung und Erhalt von Arbeits- und Ausbildungsplatzen €@
*

(Gewichtung 30%)

C. Diversifizierung der Wirtschaftsstruktur und Verbesserung der
Attraktivitét des Wirtschaftsstandorts @ *

(Gewichtung 30%)

D. Einklang mit den Nachhaltigkeitszielen im Rahmen der
Deutschen Nachhaltigkeitsstrategie und Nutzbarkeit unter
Beriicksichtigung kiinftiger demografischer Entwicklungen @ *

(Gewichtung 20%)

E. Wirkungsraum: Beitrag zur rdumlichen Wirkung im
Rheinischen Revier unter besonderer Beriicksichtigung der
Bedeutung fiir die Anrainerkommunen (Gewichtung 20%) @ *

Abbrechen und zuriick Zwischenstand speichem © Kalkulation




Reiter Kalkulation (Finanzplan)

Finanzplan

Achtung

« Die Bemessungsgrundlage darf nicht 0 oder kleiner sein.

Investitionen

Sachausgaben

Leistungen Dritter (Auftragsvergabe)
Personalausgaben
Erbwerbsausgaben

Bauausgaben
Investitionsbegleitende Ausgaben

Summe Ausgaben

Weitere offentliche Forderung

Leistungen Dritter (ohne 6ffentliche Férderung)
Beitrage

Erlose

Zweckgebundene Spenden

Sonstige Einnahmen

Summe Einnahmen

Gesamtausgaben
Gesamteinnahmen
Bemessungsgrundlage (Gesamtausgaben abzgl. Einnahmen)

Eigenmittel

Gesamt

0,00€
0,00€
0,00 €
0,00 €
0,00€
0,00 €
0,00€

0,00 €

0,00€
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00€

0,00 €

0,00 €
0,00€
0,00 €

0,00€

2024

000¢€
0,00¢€
0,00€
0,00€
000¢€
0,00¢€
0,00¢€

0,00 €

000¢€
0,00¢€
0,00€
0,00€
0,00 €
000¢€

0,00 €

0,00 €
0,00¢€
0,00€

0,00¢€

Kontaktdaten Projektplan
0,00¢€ 0,00€
0,00¢€ 0,00€
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00¢€ 0,00¢€
0,00¢€ 0,00€
0,00¢€ 0,00€
0,00€ 0,00 €
0,00¢€ 0,00¢€
0,00€ 0,00€
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00¢€ 0,00€
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00¢€ 0,00€
0,00¢€ 0,00€
0,00¢€ 0,00€

Ziele

2026

000€
000¢€
0,00€
0,00 €
000€
000€
000¢€

0,00 €

000¢€
000¢€
0,00€
0,00 €
0,00 €
000€

0,00€

0,00 €
000€
000€

000¢€

2027

000€
000€
0,00 €
0,00 €
000€
000€
000€

0,00 €

000€
000€
0,00¢€
0,00¢€
0,00 €
000€

0,00 €

0,00 €
000€
0,00€

000€

2028

000€
000€
0,00¢€
0,00 €
000€
000€
000€

0,00 €

000€
000€
0,00 €
0,00 €
0,00 €
000€

0,00 €

0,00 €
000€
0,00€

000€

2029

000€
000€
0,00€
0,00 €
000€
000€
000€

0,00 €

000€
000€
0,00€
0,00 €
0,00 €
000€

000€

0,00 €
000€
000€

000€

Ministerium fur Wirtschaft,
Industrie, Klimaschutz und Energie
des Landes Nordrhein-Westfalen




Ministerium fur Wirtschaft,
Industrie, Klimaschutz und Energie
des Landes Nordrhein-Westfalen

Reiter Kalkulation (Dokumentenupload)

Finanzielle Bewertung
Sicherung der Eigenanteile (O Ja

() Nein

Dokumentenupload @

Es kiinnen noch 10 Dokument(e) oder 150.00 MB hochgeladen werden.

Bezeichnung Name Grolke Bearbeiten

Keine Eintrage vorhanden

Ziehen Sie Ihre Dateien auf dieses Feld oder sie auf das Feld,
um Dateien auszuwahlen.

Abbrechen und zuriick Zwischenstand speichem & Final freigeben

Dusseldorf, 28.05.2024 Titel der Prasentation 12



Gespeicherte Skizzen

Vorverfahren Revier.Gestalten (Sterne)

Testprojekt Umstellung Testinstanz

2023

Forderangebot Ressourcen und Agrobusiness

Testprojekt Finanzplan

2024

Forderangebot Wirtschaftsflichen

2024

Projektskizze

1D: JxMp3w

Freigabedatum:

Dusseldorf, 28.05.2024

2 Meine Projektskizze

Status

Freigegeben

Status

Freigegeben

Status

Zwischengespeichert

Titel der Prasentation

Ministerium fur Wirtschaft,
Industrie, Klimaschutz und Energie
des Landes Nordrhein-Westfalen

Y Filter

13



Erzeugtes PDF

Projekttriager Jiilich
Wilhelm-Johnen-Strake
52428 Jiilich

In der Projektskizze sind zusatzliche Informationen auf dem i -Syi
Informationen kénnen Sie jederzeit in der Online-Projektskizze gd

Skizzen-1D: Xx3vpw
Einreich einer Proj izze

LAusfillhinweise” einsehen.

Vorverfahren Férderangebot Wirtschaftsflachen

Projekttitel Test m

Kontaktdaten: % Q\
PN /

A ben zur / zum A

llerin / Antrags

Name der antragstellenden
Institution

Test

Art des/der

A >
Gemeinde/ iny barid\jm Fordergebiet
G

Antragstellenden i
Name Herr Tesg.Jest

}\ > N
Anschrift

Test 5 és%hd& >

E-Mail - Adresse

Test@Testfd’e/\

Rechtsform

s ANDY
/

J'VFI"_ dp}(tner:mnen mit Kontaktdaten

tion

Institu- | Strate/ [PLZ | Ort Q
u

rede)| Tjtel Vorna- | Nachn- | Telefon [ E-Mail | Rechts-
e me form

Projektplan:

O\/

e —
Stammdaten der Qiz;{g__

Projekttitel /A

=

Test

Kurztitel /\\) Test

Kurzheschreibb\g Test

Projekt-ll){“‘%\ \ Xx3vpw
Durthmvg\s;{ll?amﬁ 25.05.2024 bis 31.05.2024
Du%m@n§ Reg.-Bez. Kbln (053)
Gebl{n\t\Projek‘@iruktur Kooperationsvorhaben

D

Ministerium fur Wirtschaft,
Industrie, Klimaschutz und Energie
des Landes Nordrhein-Westfalen
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